REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul – RS

Ao Exm. Sr.

EZEQUIEL TAVARES,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul – RS.

INDICAÇÃO N° 010/2022:

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita

a vossa Excelência para que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Para que o Executivo Municipal determine ao setor competente, para que

seja realizado a recuperação de alguns trechos da estrada dos cabritos, danificados pelas

últimas chuvas, bem como, seja colocado cascalho nos referidos trechos principalmente,

próximo a ponte da divisa com Sobradinho e  em  frente à propriedade do Sr. Eugênio

Lipke, além de desobstruir a entrada desta propriedade e da propriedade da Srª. Luci

Nara Lipke.

JUSTIFICATIVA

A estrada em geral encontra-se em condições de tráfego, porém alguns

pontos foram muito danificados pelas últimas chuvas. As entradas das propriedades

referidas acima estão obstruídas, impedindo a passagem de veículos.

Sala de sessões, 05 de abril de 2022.

Atenciosamente,

_________________________

ENEIDA ZUCHETTO LAZZARI

Vereadora - PP